
4
Y RERPSLICA DEL ECUADOR “ora

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

 

PA————

RESOLUCION No. 12.376

EMILIO ROMERO PARDUCCI

INTENDENTE DE COMPAÑIAS

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Seño
ra Superíntendente de Compañías, según Resolución No.
ADM-801833, de 23 de Septiembre de 1930;

CONSIDERANDO

QUE el 6 de Novíembre de 1930, se ha otergado an-
te el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, doctor Jor
ge Maldonado Reanella, la escritura pública de eonsti-
tución simultánea de la Compañía Anónima denominada -

- "DISTRIBUIDORA DISPACIF S,A.”;

QUE el Abz. Oswaldo Molestina Zavala, debidamente
autorizado como aparece de dieha escritura, ha presen-
tado cuatre copias notariales de la misma solicitando
la aprobación de tales actos;

QUE eonsta de la másma estrítura que se ha dado -
cumplimiento a los requisítes de Ley;

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la Constitución simul
tánea de la Compañía Anónima

denominada "DISTRIBUIDORA DISPACIF S.,A.", cuyo domicíi-

líc es la ciudad de Cuayaquil, con un capital social -
de UM MILLON DE SUCRES, representado por un mil accio-
nes ordinarias y nominativas de un míl sueres cada una.

. ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que la Notaría 72 del
Cantón Guayaquil, al margen de

la matriz de la eserítura pública de 6 de Noviembre de
1980, tome neta de haber sido aprebada medíante ésta Re
solución y siente razón de su ecunplimiento.- _

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Registrador -
Mercantil del cantón Cuayaquil:

2) Inseriba la referida escritura pública y ésta Reso-
lución en el Registro a su cargo, de acuerdo a los Arts.
158 y 163 de la Ley de Compañías y Art. 3? del D.S. No.
733 de 22 de Agosto de 1975; y, b) Cumpla eon las de-
más prescripciones centenidas en la Ley de Registro.-

 



. 2

RERUBLICA DEL ECUADOR Y y.

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

Ls

ARTICULO CUARTO. - Dínponer que se publique por y
, ea sóla vez en uso de los perió

dicos de mayor circulación en Guayaquil, el extracto de
laescritura públicos de constitución aimultánea que »e-
rá elaborado per este Fespacko y la ratón de eu aprbhs-
ción.”

Maa Lo o. os IN

A " . COMUNIOUESE. bada y.££rmada en la Superintendese
A . Sádade Conpañías,.an Cusréquil, e los catorce ñlas del
o aande Yoviembre de m2et

po

<—D rrENkomero2
o (7 INTENDENTE DE COMPAÑIAS

PROVEYO y tiruó la resolución que autecele ul sa-
Tor doctor Emilio fenero Parducci, Intendente de Campa
¿lan eb Cuayanuii, a los catorce dias del naa. de Xoviaa
bra de mii novecientos ocnenta.- Lo CRRTUTITOomo

 
 

   



 

- e

Ne ÓN í17 q 0.- ,. a , A? emirA do, OA -

Y

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, quela inscrita esta Resolución de

fojas 31.289 a 31.293, nímero 7.017 del Registro Mercantil y anota   
   

   

da bajoel número 22.290 del Repertorio.= Guayaquil, diecinueve de

Noviembre de mil novecientos othenthse El Registrador

  
    

  
INAR ANURADE

do n Guayaquil
35199 HSOTOA MIQUEL

: Registrador MiMercantil del

  
A

Á
o


